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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na 
realizację zadania pn. „Dostawa autobusu przystosowanego do przewozu dzieci i młodzieży” 
 
 
Na podstawie art. 284 ust. 6 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający - Gmina 
Niebylec reprezentowana przez Wójta Gminy Niebylec udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, jak poniżej: 
 
 
Pytanie 1: 
Czy biorąc pod uwagę, że przewóz dzieci odbywać się powinien na miejscach siedzących, Zamawiający 
dopuści autobus klasy III bez miejsc stojących, ale posiadający 43+1+1 miejsc siedzących? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza autobus klasy III bez miejsc stojących, posiadający jednocześnie co najmniej 
43+1+1 miejsc siedzących. 
 

 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dopuści autobus z rozstawem osi 5000 mm charakteryzujący się jednocześnie bardzo 
dobrą zwrotnością tj. promieniem zawracania liczonym po śladzie kół na poziomie 6.990 mm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza autobus z rozstawem osi wynoszącym 5000 mm z promieniem zawracania, licząc 
po śladzie kół, nie większym niż 6990 mm. 
 

 
Pytanie 3: 

Oczekiwanie drzwi w układzie co najmniej 1-1-0 może oznaczać, że Zamawiający oczekuje co 
najmniej dwóch drzwi pasażerskich, co w autobusie o pojemności min. 39 pasażerów jest 
koniecznością. Aby doprecyzować wymaganie pytamy czy Zamawiający dopuści układ drzwi 1-0-1? 
Układ taki zapewnia jednorodny rozkład wnętrza oraz korzystnie wpływa na wielkość bagażnika 
centralnego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza autobus o układzie drzwi 1-0-1. 
 

 
Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuści poszycie nadwozia z galwanizowanych blach stalowych ocynkowanych 
obustronnie i przyspawanych do nadwozia, tworzywowych lub aluminiowych klejonych do nadwozia? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza autobus z poszyciem zewnętrznym nadwozia z galwanizowanych blach 
stalowych ocynkowanych obustronnie i przyspawanych do nadwozia, z zastrzeżeniem, że tak 
wykonane elementy poszycia poddane zostaną procesowi elektroforezy celem uzyskania odporności 
na warunki atmosferyczne i korozję. 
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Pytanie 5: 
Czy Zamawiający dopuści sufit tapicerowany łatwo zmywalną wykładziną winylową spełniającą wymagania 
najnowszej normy homologacyjnej ECE-R118 zamiast tkaniny? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza autobus z sufitem tapicerowanym łatwo zmywalną wykładziną winylową 
spełniającą wymagania najnowszej normy homologacyjnej ECE-R118. 
 

 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający dopuści szyby boczne podwójne zapobiegające kondensacji pary wodnej i gwarantujące 
podwyższony komfort termiczny oraz z racji zastosowania całopojazdowej klimatyzacji i wentylacji oraz 
dwóm uchylnym klapom dachowym niewyposażone w elementy uchylne? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza autobus z szybami bocznymi podwójnymi zapobiegającymi kondensacji pary 
wodnej, niewyposażonym w elementy uchylne, przy jednoczesnym zastosowaniu dwóch wywietrzników 
dachowych, otwieranych mechanicznie. 
 

 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający dopuści wysokie fotele pasażerskie z regulowanymi oparciami, składanymi 
podłokietnikami, regulowanymi podnóżkami, gniazdami USB oraz wyposażone w 2-punktowe pasy 
bezpieczeństwa jako pełnowartościowe zabezpieczenie pasażera podczas ewentualnego wypadku? Pasy 
bezpieczeństwa 3-punktowe w przypadku gdy ich górne mocowania nie posiadają regulacji wysokości, 
niestety nie zapewniają odpowiedniego zabezpieczenia dzieci (które są mniejszymi pasażerami) podczas 
wypadku, gdyż często nie da się dopasować ich odpowiedniego przylegania przez co uwierając w szyję 
przewożonego dziecka bądź mogą powodować dalsze obrażenia przy wypadku. Testy dowodzą, że aby 
bezwładnościowe pasy 3-punktowe bez regulacji wysokości górnego mocowania sprawdzały się w 
praktyce podczas przewozu dzieci niezbędne jest stosowanie podstawek podwyższających (fotelików 
płaskich). Ponadto istnieje ryzyko, iż za sprawą uwierania górnym pasem część pasażerów zrezygnuje z 
zapięcia pasów bądź zrobi to nieprawidłowo. Pasy bezwładnościowe 2-punktowe stanowią 
pełnowartościową ochronę dla wszystkich pasażerów przewożonych w autobusie i zapewniają łatwość i 
komfort użytkowania. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza wysokie fotele pasażerskie z regulowanymi oparciami, składanymi 
podłokietnikami, regulowanymi podnóżkami, gniazdami USB oraz wyposażone w 2-punktowe pasy 

bezpieczeństwa. 
 

 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający dopuści autobus wyposażony w uchwyty na tylnej części oparć foteli oraz obustronne 
półki wzdłuż całego autobusu z profilem krawędziowym umożliwiającym przytrzymanie się zamiast poręczy 
poziomych? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza autobus wyposażony w uchwyty na tylnej części oparć foteli oraz obustronne półki 
wzdłuż całego autobusu z profilem krawędziowym umożliwiającym przytrzymanie się zamiast poręczy 
poziomych. 
 

 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający dopuści haczyki na ubrania umieszczone na tyłach oparć foteli zamiast na słupkach 
międzyokiennych? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza haczyki na ubrania umieszczone na tyłach oparć foteli zamiast na słupkach 
międzyokiennych? 
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Pytanie 10: 
Czy Zamawiający dopuści przednią i tylną tablicę z symbolem dzieci z możliwością łatwego montażu 
i demontażu w wersji odblaskowej zamiast stosowania podświetlenia? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza przednią i tylną tablicę z symbolem dzieci z możliwością łatwego montażu 

i demontażu w wersji odblaskowej zamiast stosowania podświetlenia. 
 
 
W uwagi na fakt, że wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wpłynął nie później 
niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert, a Zamawiający nie udzielił wyjaśnień w terminie nie 
później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 22.04.2022 r. do godz. 11:00. 
 
 
Zamawiający informuje, że zapytania wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia stają 
się jej integralną częścią i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 
 
 
 Z poważaniem 
  
 Wójt Gminy Niebylec 
 mgr Zbigniew Korab 


